2021年６月29日
各 位

会 社 名：ウインテスト株式会社

（コード：6721 東証二部）

代表者名：代表取締役社長 姜   輝

問合せ先：専務取締役  樋口 真康

（ＴＥＬ：045-317-7888）

WTS-577 及び WTS-311NX 用高機能オプション受注のお知らせ

 当社はこの度、日本の大手でアジアに工場を展開されているお客様から量産を目的にディ

スプレイドライバー検査装置「WTS-577」の受注を頂きましたので、下記のとおりお知らせい

たします。また昨年に続き、日本放送協会（NHK）放送技術研究所様より次世代技術の研究開

発用として、センサー検査装置WTS-311NXの「高機能追加オプション」の受注を頂きましたの

で、下記のとおり併せてお知らせいたします。

記

１. 【受注製品】ディスプレイドライバーIC検査装置「WTS-577」

      製品についての詳細は、以下当社のホームページをご覧ください。

      https://www.wintest.co.jp/business/product/wts_577

２．【受注製品】センサアレイ評価装置 WTS-311NX 用「高機能追加オプション」

      製品についての詳細は、以下当社のホームページをご覧ください。

      https://www.wintest.co.jp/business/product/wts_311nx/

３．個々の受注金額についてはお客様との間の守秘義務契約に基づき非開示といたします。

合計受注金額 約7千万円

予定される納期 2021年12月

WTS-577は、ディスプレイドライバーICの検査装置としてお客様量産工場における長年の実

績と安定性及び、海外工場における当社のサポート力が認められ、当該お客様の海外工場向

けにリピートとして受注を頂きました。

WTS-311NXは、センサーの検査を得意とするハイエンド検査装置です。NHKでは、センサア

レイに関わる次世代技術の開発、評価を目的としてWTS-311NXを導入されており、この度その

先進的な機能性と高精細検査能力を認め、更に新しい技術開発を進めるために当該装置の機

能拡張を目的として今回の受注を頂きました。

４．今後の見通し

なお、本件受注による2021年12月期の業績に与える影響につきまして、2021年２月15日付

「2021年12月期通期連結業績予想」に織り込み済みです。

以上

https://www.wintest.co.jp/business/product/wts_577
https://www.wintest.co.jp/business/product/wts_311nx/